⁊ sup mltitudine bonoz do
 mus israhel: q̄ largit⁹ est eis
 scōm indulgētiā suā: et scōm
 multitudinē miarū suarum
 Et dixit. Verūtāme ppl⁹ us
 me⁹ est: fili⁹ non negātes. Et
 fact⁹ ē eis saluator. **In** oi
 tribulatiōe eoz nō est tribu
 lat⁹: ⁊ āgel⁹ faciet ei⁹ salua
 uit eos. **In** dilectiōe sua et
 i indulgētia sua ip̄e redemit
 eos. Et portauit eos: ⁊ leua
 uit eos cunct⁹ dieb⁹ sc̄li. Ip̄e
 autē ad iracūdiam puocauit
 rūt: ⁊ afflixerit sp̄m sc̄ti eius.
 Et cōuert⁹ est eis i inimic⁹:
 ⁊ ip̄e debellauit eos. Et re
 cordatus est dierum seculi:
 moȳsi et populi sui. **Lec. ii.**

Ubi ē q̄ eduxit eos de
 mari cū pastorib⁹ gre
 gis sui: **U**bi est q̄ posuit in
 medio ei⁹ spiritū sancti sui:
Qui eduxit ad dextaz moy
 sen in brachio maiestas sue:
 qui scidit aquas an eos: vt
 faceret sibi nomē sempitēnū
Qui eduxit eos per aby
 sos quasi equum in deserto
 nō impigētē: quasi aīal in
 cāpū descendēs. Sp̄s dñi
 ductor ei⁹ fuit. Sic adduxi
 si populū tuuz: vt faceres
 tibi nomē gl̄ie. **Tu autē. Ps. iij.**

Atende de celo: ⁊ vi
 de de habitaculo scō

tuo et de solio glie tue. Ubi est zelus tuus et fortitudo tua? Multitudo viscerum tuorum et miserationum tuarum super me continuerunt se. Tu enim pater noster et abraham nesciuit nos: et israel ignorauit nos.

Tu dñe pater noster redemptor noster a seculo nomen tuum. Quare errare fecisti nos domine de visis tuis indurasti cor nostrum ne timeremus te. Conuertere propitius suos tuos: tribus hereditatis tue. *Tu. sc. iiii.*

Quasi nihilum possederunt populum sanctum tuum hostes nostri: contulerunt sanctificationem tuam. Facti sumus quasi in principio cum non dñareremur: neque inuocarem nomen tuum super nos. **U**tinam dirumperes celos et descenderes a facie tue motes de fluerent sicut exustio ignis tabesceret atque arderet igni ut notum fieret nomen tuum inimicis tuis: a facie tua gētes turbarent. Cum feceris mirabilia non sustinebimus. Descende distans a facie tua motes de fluxerunt. *Tu autē. Lec. v.*

Seculo non audierunt neque auribus preceperunt. Oculus non uidit deus absque te: quod preparasti expectantibus te. Occurristi letanti et facie

ti iustitia. In visis tuis recedant tui. Ecce tu iras et peccauimus in ipsis finibus semper et saluabimur. Et facti sumus ut imundi omnes nos et quasi panem menstruatum uerise iustitie nostre. Et cecidimus quasi folium uniuersi et iniquitates nostre quasi uentus abtulērunt nos. Non est qui inuocet nomen tuum qui consurgat et timeat te. Abscondisti faciem tuam a nobis et alluisti nos in manu iniquitatis nostre. *Lec. vi.*

Nunc domine pater noster es tu: nos uero lutum et fictor noster: et opera manuum tuarum omnes nos. Ne tras carum domine satius et ne ultra memieris iniquitatis nostre. Ecce respice: populus tuus omnes nos. Ciuitas sancti tui facta est deserta: sion deserta facta est. Hierusalem desolata: domus sanctificationis nostre et glie nostre: facta est in exustione ignis et omnia desiderabilia nostra uersa sunt in ruinas. Num quid super his continebis tu domine: tacebis et affliges nos uehementer? *Lectio. vii.*

Quesierunt me quod annus non interrogabat inuenierunt quod non quiescit me. Dixi. Ecce ego: ecce ego ad gentem quam

nō innocabat nomen meum.
 Expādi manus meas tota
 die ad pplm incredulū? qui
 gradit̄ i via nō bona post co
 gitatiōes suas. Populus q̄
 ad iracūdiā puocat me āre
 faciē meā semp? q̄ imolāt in
 hortis: et sacrificāt super la
 teres: qui habitant in sepul
 chris ⁊ in delubris idolorū
 dormiūt: qui comedunt car
 nē suillā et tus pphanū iua
 sis eoz? qui dicunt recede a
 me: nō appropinques mihi
 q̄a imund⁹ es: isti fum⁹ erūt
 i furore meo? ignis ardens
 tota die. **LECTIO OCTAUA.**

Ecce scriptū est coraz
 me. Nō tacebo? s; red
 dā ⁊ retribuā i sinu eoz iniq̄
 tates vestras et iniquitates
 patrū vestrozum simul dicit
 dñs: q̄ sacrificauerūt super
 mōtes et sup colles expro
 briauerūt mihi: et remettiar
 opus eozū p̄mū in sinu eo
 rū. Hec dicit dñs. Quomo
 do si inueniat granū in bo
 tro et dicat ne dissipēs illū
 qm̄ benedictio est: sic faciāz
 propter seruos meos vt nō
 disperdā totū. Et educā de
 iacob semē: et de iuda possi
 dentē montes meos: et he
 reditabūt eam electi mei: ⁊
 sui mei habitabūt ibi. Et erūt

cāpestrā in caulas gregū?
 et vallīs achor in cubile ar
 mētozū populo meo qui re
 q̄sierūt me. **LIX. L. eccl̄i ep̄i
 gelis fecidū ioh̄nē. Cap. 1.**

In illo tpe? Misit in
 dei ab hierosolymis
 sacerdotes ⁊ leuitas ad io
 hānē: vt iterrogarēt eū. Tu
 quis es? Et res. **homel. be
 ati gregozij pape? de e. lec.**

Ex huius nobis lectionis
 v̄bis fratres charissimi io
 hānis humilitas cōmedat?
 qui cū tāte virtutis esset vt
 xp̄us credi potuisset: elegit
 solide subsistere i seme hūa:
 na opinioē rapere? inaniter
 super se. Nam cōfessus ē et
 nō negauit? cōfess⁹ est: quia
 nō sum ego xp̄s. **S**; q̄ di
 xit nō suz: negauit. Negauit
 plane quod nō erat: sed non
 negauit quod erat? vt verita
 tē loquēs et mēbruz fieret:
 cuius sibi nomē fallacit nō
 vsurparet. Cū ergo nō vult
 appetere nomē xp̄i fact⁹ est
 mēbrū xp̄i? quia dū infirmi
 tatē suā studuit humilit⁹ ag
 noscere: illius cel situdinem
 meruit veracit̄ obtinere. **LX**
Sed cū ex lectiōe alia
 redēptoz? nisi sn̄ia ad
 mētē reducit? ex hui⁹ nobis
 lectiōis v̄bis q̄stio valde im

plexa gñaf. Alio q̄ppe i lo-
co inq̄rit a discipulis dñs
de aduentu helie respōdit.
Helias iam venit: et non co-
gnouerūt eū: sed fecerūt in
eo q̄cūq; voluerūt. Et si vul-
tis scire iohēs ipse est heli-
as. Requisit̄ autē iohēs di-
cit. Non sū helias. **¶** Quid
est hoc fr̄es charissimi? **¶** Quid
q̄ d̄itas affirmat hoc p̄o-
pheta veritatis negat. Val-
de nāq; int̄ se diuersa sunt:
ipse est: et nō sum. Quō ḡ p̄-
pheta d̄itatis ē: si elusidē d̄i-
tatis s̄monib; p̄cor̄ nō est:
S; si subtilit̄ d̄itas ip̄a req̄-
rat: hoc q̄d p̄trariuz sonuit/
quō p̄trariū nō sit inuēit. **L. xi.**

Ad zacharias nāq; de
iohānis p̄missiōe an-
gelus dicit. Ipse p̄cedet aē
illū in spū et virtute helie/
qui idcirco v̄etur i spū et virtute
helie dicit: q; sic helias se-
cundū dñi aduentū p̄ueniet:
ita iohānes p̄uenit primū
Sicut ille p̄cursor ventu-
rus est iudicis: ita iste p̄cur-
sor factus est redemptoris.
Iohannes ḡtē in spū heli-
as erat: in p̄sona helias non
erat. Quod ergo dñs fatef
de spū hoc iohannes dene-
gat de p̄sona: quia et iustum
fic erat vt et discipulis dñs

sp̄ritualē de iohāne sententiā
diceret: et iohannes h̄i dem
turbis carnalib; non de suo
spū sed de corpore respōde-
ret. Cōtrariū ergo veritati
videt esse quod iohānes so-
nuit: sed tñ a veritatis tra-
mite non recessit. Qui cū se
etiā p̄phetā negauit q̄ vides
licet non solum poterat re-
dēptorē p̄dicē: s; etiā demō-
strare: q̄nā sit p̄tinuo exp̄t
mit cū subiungit. Ego vox
clamātis i deserto. **L. xi.**

Satis fr̄es charissimi
quingent; filius ver-
bū p̄ris vocat iohanne at te
stare q̄ ait. In p̄ncipio erat
verbū: et v̄bū erat apud de-
um: et de; erat v̄bū. Et ex ip-
sa v̄sa locutiōe cognoscitis:
q; p̄rius vox sonat: vt verbū
postmodū possit audiri. Ioh-
hānes ergo vocē se esse asse-
rit: q; verbū p̄cedit. Aduen-
tū itaq; dñicuz p̄currēs vox
dicit: q; per ei; ministerium
p̄ris verba ab hoib; audif.
Qui etiā i deserto clamat:
q; derelictē ac destitute tu-
dee solatiū redēptor; annū-
ciat. **Tu. S. e. u. s. p. s. i. o. c. i.**

In illo tpe. v̄dēst in
dei ab hierosolymis
sacerdotes et leuitas ad so-
hāne: vt inrogarēt eus. Tu

qs es. Et p̄fess⁹ est: z nō ne
gavit. Et p̄fessus est: qz nō
sū ego x̄ps. Et interrogaverit
eū. Quid ergo? Iherias es
tu? Et dixit. Nō sū. Prophe
ta es tu? Et r̄ndit. Non. Di
xerit ergo ei. Quis es vt re
spōsū dem⁹ his qui miserūt
nos? Quid dicis de te ipso.
Alit. Ego vox clamantis i de
serto: dirigite vias dñi sicut
dixit esaias ppheta. Et qui
missi fuerāt: erāt ex pharise
is. Et interrogaverūt eū: z di
xerūt ei. Quid ergo bapti
zas? si tu nō es x̄ps/ neqz heli
as neqz ppheta. Respondit
eis iohānes dicens. Ego ba
ptizo i aqua: medi⁹ aut̄ v̄m
stetit: quē vos nescitis. Ipse
est qui post me ventur⁹ est: q̄
ante me factus est: cui⁹ ego
non sum dign⁹ vt solū eius
corrigiā calciamēti. Hæc in
bethania facta sūt trās ior
danem: vbi erat iohānes
baptizans. Amen. **Oratio**
v̄t̄s ad vesp̄as. Ad lau. z
ves. R. breue. vt in p̄cedēte
dñica. Ad bñ⁹ ān. Dixerūt
pharisei ad tohāmem qs er
go es/ vt respōsuz dem⁹ his
qui miserūt nos: et ait illis/
ego vox clamantis in deser
to/ parate viā dñi sicut dixit
esaias ppheta. **Ofio. Exe-**

ta. Que ofo cū cap. Gaude
te. dicitur ad terraz z in q.
ves. et p̄ hebdo. ad lau. et ad
ves pe. Secūda feria ad
bñ⁹ ān. Egrediet virga de
radice iesse/ et replet om̄is
terra gloria dñi/ et videbit
ois caro salutare dei. **Ter**
tia fer. ad bñ⁹ ā. Tu bethleē
terra iuda nō eris minima i
p̄ncipib⁹ iuda ex te ei eriet
dux q̄ regat pplm̄ meū isrl̄.
Quarta fer. ad bñ⁹ ān. Po
nā in sion salutē/ z in hieru
salem gl̄iam meā alla. **Quin**
tase. ad bñ⁹ ā. Vigilate aio
in p̄mo est dñs de⁹ noster.
Sexta fer. ad bñ⁹ ān. Dies
dñi sicut fur in nocte ita ve
niet: z vos estote parati: q̄a
qua hora nō putatis filius
hominis veniet. **Hora q̄**
a. r. vi. kal. ianuarij hystoria.
Clama in singulis p̄uatis
dieb⁹ v̄t̄s ad vigiliā natiuit.
dñi cū Inuit. Surgite vigi
lem⁹. serua. Et tūc ad p̄e
cedēt⁹ die v̄s hoc est/ decio
septio kal. ianuarij erit R.
Festina. Si autem A fuerit
iutera dñicalis/ tūc decimo/
quinto kal. ianuarij de hac
hystoria p̄io cantur: atqz
ad p̄cedēt⁹ diei v̄s hoc est
xvi. kal. ianuarij q̄ p̄ dñica
sit nihilominus R. Festina.

ea dicitur die p̄mittit. In
quacūq; ante die hec hysto
ria inchoatur in ea quocūq; a.
ad lau. 7 hor. eidē terie assē
gnate s̄p̄ incipiunt 7 nō pu
us. Feria autē occupata fe
sto thome carebit singulis
āis q̄quid sibi de hystoria.

Clama. et āis ad lau. 7 ho
ras subscriptis p̄petere de
buit. Abiciā thomas fue
rit patron⁹ loci ac in d̄nica
uenerit nihilomin⁹ transier
tur quāsi ad officiu nō quā
tum ad celebratē festi. ali
as p̄tingeret hystoria d̄nica
lē nō posse seruari. Et cū ea
q̄ sequūt̄ incepta fuerit resi
dua p̄missorū ex toto succū
dunt. Abihero in sequētib⁹
specialia nō exp̄munt̄ ibi re
curus ad puora habeatur
Inuitorū. Surgite vigi
lem⁹ v̄ite adorem⁹. Q̄ ne
scitis horā q̄n̄ veniet domi
n⁹. ps. Venite. h̄. 7. v̄. 10.
Ane 7 ps feria. A. xvj. kal.
Janua. p̄tia 7 quarta p̄tūa
ta nocte. p̄. p̄mū. **Clama** i
fortitudine q̄ annuncias pa
cē in hierl̄m. Dic ciuitatib⁹
iude et habitatorib⁹ sion ec
ce de⁹ noster quem expecta
bam⁹ adueniet. 7. Sup̄ mō
tē excelsū ascende tu q̄ enā
gelizās sion exalta in forti

tudine vocē tuā. Dic ciuita.
Be. ij. D̄nic stella ex iacob 7
erurger homo de isrl̄ 7 cor
fringet oēs duces alienige
narū. Et erit ois fra posses
sio ei⁹. 7. De iacob erit qui
d̄nic et perdat reliquias cle
uitatur. Et. **Be. iij.** Mōdove
niet d̄nator d̄ns. Et nomen
eius emanuel vocabitur. 7.
D̄nic in diebus eius iuste
tiaz abūdātia pacis. Et vo.

A. xvj. kal. Janua. secunda
p̄tūa nocte. p̄. p̄mū. 7.
Egrediet d̄ns et p̄liabit
cōtra gentes. Et stabūt pe
des ei⁹ supra montes oliua
rū ad orientē. 7. Et eleuabī
tur sup̄ oēs colles et fluene
ad eū oēs gentes. Et sta. **Be.**
ij. p̄cursor pro nobis in
gredit̄ agn⁹ sine macula. se
cūdū ordinē melchisedech.
pontifex fact⁹ est in eternum
et in seclm seculi. 7. Ipse est
rex iustitie cui⁹ gnatio non
habet finē. p̄ntifex. **Be. iij.**
Aidebunt gētes iustū tuū
7 cuncti reges inclytū tuū.
Et vocabitur tibi nomē no
uum qd̄ os d̄ni nolauit. 7.
Et eris corona gl̄ie in ma
nu d̄ni et diadema regis in
manu dei tui. Et vo. **Be. xvj.**
kal. Janua. tertia et vltima
p̄tūa nocte. p̄. p̄mū.

Emitte agnū dñe dñatorē
 tre. De petra defertiad mō
 tem filie sion. **¶** *Dñe de no-*
bis dñe mi am tuā / z saluta-
re tuuz da nobis. De. Pr. ij.
 Germīnauerunt campi ere
 mi germē odoris israhel / q̄a
 ecce dñs de⁹ nī cum uirtute
 ueniet. Et splendor ei⁹ cum
 eo. **¶** *Ex sion species deco-*
ris eius de⁹ noster manife-
ste ueniet. Et splendor. Pr.
ij. Radix tesse qui erurget
 iudicare gētes in eū gētes
 sperabūt. Et erit nomē ei⁹
 bñdictum in secula. **¶** *Ecce*
uirgo accipiet z pariet filiū
et uocabit nomen ei⁹ emma-
nuel. Et. C Nota q̄ in qua
cunq; feria p̄scripca hyslo-
ria sponit eius des ferie añe
simul decāt. C Sc̄ba fer.
ad laudes añ. Ecce ueniet
dñs princeps reguz tre/dñi
qui parati sunt occurre illi.
¶ feriales. Ad puinā añ.
 Dū uenerit filius hominis
 putas inueniat fidē sup trā
Ad tertias añ. Egredietur
 dñs de loco sc̄to suo ueniet
 ut saluet pplm suū. **Ad. vj.**
ān. Ecce ueniet ppheta ma
 gn⁹ et ipse renouabit ieru-
 salē alla. **Ad. ix. ān.** Dicite
 pusillamīnes confortamini
 ecce dñs de⁹ uester ueniet.

¶ Tercia fer. ad l. i. Bona
 te celi desup z nubes pluāt
 iustū / aperiat terra z germi
 net saluatorē. **Ad puinā i.**
 Emitte agnū dñe dñatorē
 tre / de petra deferti ad mō:
 tē filie sio. **Ad trā ān.** Lex
 per moysen data est / gratia
 et uitas p̄ iesū xpm sc̄ta est
Ad fertā ān. Ecce in nubi-
 bus celi dñs ueniet cū pote
 statē magna alla. **Ad nonā**
ān. Arbs fortitudinis nre
 sion saluator ponetur in ea
 mur⁹ z ātemurale apite por
 tas q; nobiscum deus alla.
¶ fer. iij. ad l. i. Prophe
 te pdicauerūt nasci saluato
 rem de gine maria. **Ad l.**
i. Spūs dñi sup me / euāge
 lizare paupert⁹ misit me.
Ad trā ān. Annunciate po
 pulis et dicite ecce de⁹ sal
 uator noster ueniet. **Ad fer.**
trā ān. Propter sion nō tace
 bo / donec egrediat ut splen
 dor iust⁹ eius. **Ad nonā ān.**
 Ecce apparebit dñs z non
 mētet / si morā fecerit expe
 cta eū q; ueniet et nō tarda
 bit alla. **¶ Quira fer. ad l.**
ān. De sion ueniet dñs om
 nipotēs / ut saluū faciat po
 pulum suū. **Ad i. ān.** De si
 on ueniet qui regnatur⁹ est /
 dñs emanuel magnū nomē

Ad. iij. An. Dñs legisset
 nř dñs rex nř / ipse veniet et
 saluabit nos. **Ad. vi. a.** Mō
 tes z colles cātabūt coram
 deo laudē z oīa ligna spūa
 dñi plaudent manib⁹ / qm̄ veni
 et dñs dñator i regnū eter
 nū allā allā. **Ad. ix. a.** Ecce
 dñs nř cum dñtate ueniet / vt
 illūmet oculos seruoꝝ suoꝝ
 rū all. **Sec̄da fer. ad lau.**
An. Cōsātes est ote uidebi
 tis auxiliū dñi supꝝos. **Ad**
Jan. Veni dñe z noli tarda
 re / relaxa facinora pleb⁹ tue
 israel. **Ad. iij. an.** Ego autē
 ad dñm aspiciā / z expecta
 bo deū saluatorē meū. **Ad**
ix. a. Veni dñe uisitare nos
 in pace / vt letemur corā te
 corde pfecto. **Ad. ix. a.** Si
 nř bre laudes audiuiimus
 glām iusti allā. **Sabbō**
ad lau. a. Expectetur sicut
 pluuia eloquiū dñi z descē
 dat sup nos sicut ros de no
 ster. **Ad. p̄mā a.** Intuemini
 quā sit gloriofus iste / q̄ in
 gredit̄ ad saluādos p̄fos.
Ad. iij. an. Cantate tuba i s̄o
 qz p̄p̄e est dñs dñi / ecce ve
 niet ad saluāndum nos allā
 allā. **Ad. vi. a.** Mōtes z oēs
 colles humiliabunt̄ et erūt
 praua in directā z aspera i
 vias planas: veni dñe et no

li tardare allā. **Ad. ix. a.** Do
 nēt dñs gloriā / z laudem
 eius in insulis nuntiabunt.
**C. Hora q̄a. xvij. kal. Ja
 nuā.** Vñr sequētes ac ad m̄t
 vel p̄ omē iūde de aduen
 tu cū colla dñi cāli nīl sit vi
 es. **iii. q̄a. h̄y. pp̄mā collaz**
xvij. kal. Janua. Ad m̄t a.
O sapiētia q̄ ex ore altissi
 mi pdisti attigēs a sine visq̄
 ad finē fortiter / suauit̄ dispo
 nētqz oīa vci ad docēdū nos
 viā p̄uidētē. **xvij. kal. Ja
 nuā. Ad m̄t a.** S adonay z
 dur dom⁹ i s̄r q̄ moysi i igne
 flāme rubi appuisti / z ei i s̄y
 na legē dedisti / veni ad redē
 mēdū nos i brachio extēro.
xiij. kal. ianua. Ad m̄t a.
S radix iesse q̄ stas i signū
 p̄p̄loꝝ / sup quē continebūt
 reges os suū quē gentes de
 precabūtur / veni ad liberā
 dū nos iā noli tardare. **xij.**
kal. Janua. ad m̄t a. S cla
 nis dauid z sceptruz dom⁹
 israel / qui aperis et nemo
 claudit / claudis z nemo ape
 rit / veni et educ vinctos de
 domo carceris sedētes i te
 nebas z vmbra mortis. **xij.**
kal. Janua. ad bā siue pro
 cōmemoratiōe de aduentu
 dñi an. Noli te timere quia
 enī die ueniet ad vos dñs ve
 c. i.

Act. *Es*o discipulis nisi sit dicit
ga quatuor: *ps.* Ad reg: *ps.*
ue pro communiq:ose an.

Ouēs splendor lucis eterne
et sol iusticie/veni et illumina
sedētes in tenebuis et
ymbra mortis. *Act. 13. ad*
māt. 5. Rex gentiū z desi-

derat? earū lapidē āgularē
qui facis vtrāq: vnum/veni
salua hoīez quē de limo for-
masti. *Act. 13. ad māt. 1.*
Emmanuel rex legitur no-
ster/expectatio gentium et
saluator earū/veni ad salua-
dum nos dñe deus noster.

En *Evangelia* *hominatus* do-
mini. *Evangelio.* Hodie scie-
tis quia venit dominus. Et
manebitis gl'iam eius.

ps. Venite. *In* *pro* *hoc* *an.*
Ecce venit desideratus cun-
ctis gentibus et replebitur
gloria domus domini al' a.

is *eriales* *an.* Parat' esto
israel in occursum dñi quo-
ntiam venit. *Act.* Dominus ve-
niet occurrere illi dicentes/
magnū principium z regni
eius non erit finis/deus for-
tis dominator princeps pa-
cis al' a. *an.* Ecce de' nri
expectabim' eū z saluabit
nos al' a. *ps.* Crastina die ve-
lebit inqtas frē? Et regna-
bit sup vos saluator mundi.

Act. 13. *Le*cto sancti evan-
geli scdm matthei. *Act. 13.*

Millo tpe? *Act. 13.* *Es* *es*
des pōlarat' mari' iesu
maria ioseph: an
teq: puenirent in-
uenta est in vtero habēs de
spū sancto. *Et* *ref.* *Dom.*
origenis *de* *eadem* *lectio.*

Que fuit necessitas vt des-
ponsata esset maria ioseph
nisi propterea quaten' hoc
sacramentū diabolo celare
tur? et ille malign' fraudis
commēta aduersus despon-
sata virginez nulla penitus
inuenisset. *Uel* *ideo* *fuerat*
desponsata ioseph/ vt nato
infanti vel ipi marie curā vi-
deret gerere ioseph: siue in
egyptū lens vel inde venuo
venies? *ideo* *desponsata* *fuit*
ioseph/ non tū in cōcupiscen-
tia iuncta. *Ab* *ater* *inquit*
eius. *Ab* *at* *immaculata* *ma-*
ter *in* *corru* *pta* *?* *ma* *ter* *in* *ta-*
cta *Ab* *at* *er* *?* *Qui* *er* *?* *Ab* *at*
dei vngenti/ dñi z regis om-
niū plaminatoris z creator/
cunctor' illi' qm excellis si-
ne matre/ z in tra est sine pa-
tre/ i plus qui in celis scdm
deitatez in sinu est patris/ z
in terr' scdm corpus susce-
ptionē in sinu est mris. *ps.*
Sctificamini hodie et esto:

te parati q̄ die crastis vide
bitis. Haec statē dei vobis
Hodie scietis q̄ venit do-
min⁹ ⁊ mane videbitis. *Haec*
testatem dei. *Leccio. ii.*

O Magne ammiratōis
gratia. o tenarrabilis
suauitas: o ineffabile ma-
gnūq; sacramētū. Ipsa eā-
dem x̄go ipsa ⁊ m̄ dñi ipsa
et genitrix: ipsa eius ancilla/
plasmatio ei⁹ ipsa quem ge-
nuit. Quis vnq; ista audiuit
Quis vidit talia. Quis hoc
cogitare potuit: vt m̄ x̄go
esset: intacta generaret: q̄ ⁊
virgo permansit et genuit?

Sicut enī quondā rubus
cōburi videbat ⁊ ignis eum
nō t̄gebat ⁊ sicut tres pue-
ri in camino inclusi habebā-
tur ⁊ t̄si eos non ledebat in-
cendū nec odor fumerat i-
eis: v̄l quē admodū dantele-
stra a lacū leonū icluso clau-
stris nō ap̄tis allatū ē ei p̄ā-
dū ab abacuc: ita ⁊ hec sc̄ā
virgo genuit dñm sed intacta
permansit: mā effecta
est: sed virginitatē nō amisit.
Genuit infantē ⁊ vt dictum
est virgo permansit. Virgo ei
genuit ⁊ x̄go permansit. *Haec*
ter filii effecta ē: ⁊ castitas
sigillū non p̄didit. Quare?
Quia iste non homo tm̄ qui

debat: sed vnigenit⁹ erat
de⁹ qui in carne aduenerat:
nec subito carnaliter genit⁹
est: s; perfecta deitas venit
in corpore. *Leccio. iii.*

Constan-
tes estote videbitis auxilii
domini super vos: iudea et
hierlm nolite timere. Cras
egrediemini et domin⁹ erit
vobiscum. Eos qui in pul-
uere estis expergiscimini et
laudate ecce dñs veniet euz
salute. Cras egre. *Leccio. iii.*

Teger ergo iste ⁊ idi-
ulus de⁹ in humano
aduenerit vel genit⁹ est corpo-
re: quisq; de⁹ ⁊ dñs figuram
serui suscepit. Non ei pars
vnigeniti venit in corpore nec
seipse diuisit vt dimidi⁹ a p̄-
p̄em ⁊ dimidi⁹ esset in d̄gie:
sed totus ap̄ p̄em ⁊ totus
in virgine: tot⁹ i sinu p̄ris to-
tus in humano corpore. Nō
relinq̄ns superiora venit q̄
rere terrena q̄ in celis sunt
conseruans / et que in terra
sunt saluās: vbiq; om̄ipotēs
incisus indiuisus hic sanct⁹
vnigenit⁹ deus. *Leccio. iiii.*

Si dominica fuerit. Si autē
dominica non fuerit: piece
denti. *Leccio. iiii.* **S**i enī
hoc verbū humanū ⁊ corpo-
rale i missus in aurib; pluri-
mox nō diuidit p̄ singulos
c. ii.

ut pars l' alio z pars sit itez
 in alio sed in oib' integrū z
 plenū habet vt in yno quog
 totū sit: q' tō magis hū dei
 vni genit' de' obiq' tot' est: z
 in celo z in terra z ap' p' res
 z in v' gine: z nō diuidit vt di
 cū est neq' scinditur neq' in
 partes efficit: sed tot' totū
 tenet totū implet totum illu
 strat et possidet. Itē itaq' vni
 genitū dei dicit' hec ma
 ter v' go maria: digna digni
 immaculata sancti: vna vni
 us / vnicarvni. Nec ei alter
 vni genitus sup' terrā venit:
 aut alia virgo vni genitū ge
 nuit. In his omnib' q' dicta
 sunt: de spōlata legit' mater
 eius maria. **R. iii.** Sanctifi
 camini filij israel dicit dñs
 in die enī crastina descēdet
 dñs. Et auferet ayob' oēm
 languoriē. **S.** Judea z hieru
 salē nolite timere cras egre
 diemini z dñs erit vobiscū.
Et au. R. vi. si dñi. fuerit.
 Nascetur nobis paruul' et
 vocabit' deus fortis / ipse se
 debit sup' thronū dauid pa
 tris sui et i'perabit. **Lut' po:**
 testas sup' humerum ei'. **S.**
 Multi plicabit' eius imperi
 um: pacis nō erit finis. **Lut'**
 ius p' rās. **Sequit' text' euā**
gelij si fuerit dñica. Scōm

mattheum. Capitulo. 9.
In illo tēp' Lūc' est de
 spōlata mat' iesu ma
 ria ioseph: anteq' ueniret
 inuenta est in vtero habens
 de' spūscō. Ioseph autē vir
 eius cum esset iust' z nollet
 eā traducere: voluit occul
 te dimittere eā. Hec autē eo
 cogitāte: ecce angelus dñi
 in sōnis apparuit ei dicens.
 Ioseph fili' dauid: noli time
 re accipere mariam coniu
 gem tuā. Quod enī in ea na
 tum est: de spūitu sancto est.
 Partet autem filium: et vo
 cabis nomen ei' iesum. Ipe
 enī saluum faciet populum
 suum: a pctis eorum. Amē.
Matheo. Deus q' nos redē
 vt infra in lau. In. q. noc. **su**
per hos feria. 5. Alfa. Ep.
Saluatorē. S. Crastina erit
 vobis salus! Dicit dñs de'
 exercitū' **op.** Prope esto.
Nota a laudibus e dem
ceps festū duplici mat' oga
Ad lau. an. Judea z hierim
 nolite timere / cras egredie
 mini z dñs erit vobiscū. **all.**
pi. feria. Lpm. Ad roma. I.
Qulus seru' iesu ch'i
 vocatus ap' l' / se
 gregat' in euangelium dei
 quod ante promiserat per p
 phetas suos i scripturis sa-

ctis de filio suo: qui factus
est ei ex semine dauid secun-
dū carnē. **Pr. dicte.** Hodie
sciētis Quia veniet dñs. **Ps.**
Et mane videbitis gliaz ei⁹
Quia. **hy. vs. 8.** Cōstātes
estote: Videbitis auxilium
dñi supros. **Ad. bñ. an. Jo.**
seph fili dauid noli timē ac-
cipere mariā coniugē tuaz:
quod em̄ in ea natum est de
spirito sancto est allā. **Or.**

Deus q̄ nos redēptio-
nis nostre ānua expe-
ctatione letificas: presta vt
vniuersitū tuū quē redēpto-
rē leti suscipim⁹ venientem
quos iudicem securi videa-
m⁹. Et fact⁹ per eūdē. **Ad.**
an. Antēq̄ conuenirent in
uenta est maria habens in
vtero de spū sc̄to allā. **Ps.**
Paces et veri. **Oratio.** Dñe
de⁹. **Ad. ut. 3.** Hodie scie-
tis quia veniet dñs et mane
videbitis gliaz eius. **Ps.**
et oratio vi. lau. **Crastina**

die. **Ad. vi. an.** Crastina
die de lebitur iniquitas terre:
et regnabit sup vos saluator
mundi. **Lectioz et sc̄te. lxxij.**
Aidebūt gētes iustuz
tuum et cuncti reges
inclytū tuū: vocabitur tibi
nomē nouū: quod os dñi no-
miauit. **Crastina erit.** **Or.**

etiam ad. fr. vt in dñicis ad-
uentus. **Ad. ix. an.** Crasti-
na erit vob⁹ sal⁹: dicit dñs de-
us exercitū. **Ps. d. sic. lxx.**

Ouidete et exultate si-
mul deſta hierusalem:
quia consolatus est dñs po-
pulum suū: et videbunt oēs
fines terre salutare dei no-
stri. **Videbunt gentes in-
clum tuū: Et cūcti reges in-
clytū tuū. Or. vt in dñicis**

**Crastina vigilia natiuitatis
veniet in dñica. Inuit. Ho-**
die sciētis. **In. i. noc. an.** Ec-
ce veniet desiderat⁹. **Pr. do-**
minicales dñi. 2. Paratus
eslo. **3.** Dñs veniet. **Crasti-**
na die. **Lectioz duoz noc.**
et Pr. vt in dñica precedente

videlicet Miserationū dñi.
In. ii. noc. 2. Ecce deus no-
ster. **an.** Judea et hierusalē
an. Hodie sciētis. **Crasti-**
na erit. **In. iii. noc. an.** Allā.
Lan. Ecce dñs de⁹. **f. i. vi.**
Videbūt gētes. Eudge.
cū homellia sua vs. de vigi-
Pr. m̄a de vigilia. Pr. xi. Ra-
ſceſ. Ad. f. et. hof. an. Allā.
ps. lxxij. Ep. Ecce venio. **Te-**
liqua vs. in vigilia post. Bñ-
dicam. Commemo. de do-
minica. Ad. j. Ep̄m. Dñe
miserere. **f. xlii. Or.** In hac
c. iij.

nebis vidit lucem magna
 habitantib⁹ in regione um-
 bre mortis lux orta est eis.
 Multiplicasti gēte⁹ nō ma-
 gnificasti letitia. Letabunt
 corā te sicut letat i messe: si-
 cut exultant victores: qñ vi-
 uidit spolia. **I**ugū enim
 oneris ei⁹ et virgas humeri
 eius ⁊ sceptrū extractoris ei⁹
 supasti: sicut in die madian.
 Quia ois violēta predatio
 cū tumultu: et vestimētū mi-
 xtu sanguine erit in cōbusti-
 ones: et cib⁹ ignis. Paruul⁹
 eni natus est nobis: fili⁹ da-
 tus est nobis. Et factus est
 pñcipar⁹ sup humerū ei⁹:
 et vocabit nomen eius ami-
 rabilis: cōsiliari⁹: deus for-
 tis: pater futuri seculi: prin-
 ceps pacis. Multiplicabit
 eius iperū et pacis nō erit
 finis: sup solū dauid et sup
 regnū eius: vt p̄firmet illud
 et cōrobozet in iudicio ⁊ iu-
 stitia amodo et vsq; in sem-
 pternū: zelus dñi exercitu-
 um faciet hoc. Verbū misit
 dñs in iacob: et cecidit in is-
 rael. **H**odie nobis celo-
 rū rex de xgine nasci digna-
 tus est vt hoies pditū ad re-
 gna celestia renocaret: gau-
 det exercit⁹ āgelozū. **Q**: sa-
 lus etna hūano generi ap-

paruit. **B**la in excelsis
 deo: ⁊ in fra par hoib⁹ bone-
 volūtatis. Quia. **Lectio. 11.**
Qnsolamini consola-
 mini popule me⁹: di-
 cit deus vester. Loquimini
 ad cor hierusalem et aduo-
 cate eam: qñ completa est
 malitia ei⁹: dimissa est iniqui-
 tas illius. Suscepit de ma-
 nu dñi duplicia p oib⁹ pec-
 catis suis. Vox clamātis in
 deserto parate viam dñi: re-
 ctas facite in solitudine se-
 mitas dei nostri. Disvallis
 exaltabitur: et ois mons et
 collis humiliabitur: et erūt
 praua indirecta: ⁊ aspera in
 vias planas: et reuelabitur
 gloria dñi: et videbit ois ca-
 ro pariter quod os dñi locu-
 tum est. **V**ox dicētis. **L**a-
 ma. Et dixi. Quid clamabo
 Dis caro fenū: ⁊ ois gloria
 ei⁹ quasi flos agri. **E**rticca-
 tū est fenū et cecidit flos: qz
 spūs dei sufflauit in eo. **V**e-
 re fenū est popul⁹. **E**rticca-
 tū est fenū ⁊ cecidit flos: ver-
 bū autē dñi manet in eternum
Sup montē excelsū ascēde
 tu qui euangelizas sion: ex-
 alta in fortitudine vocē tuā
 qui euangelizas hierim. **E**x-
 alta: noli timere. **D**ic ciuita-
 tibus iude. **E**cce de⁹ vester
 c. iiii.

Ex. ii. Hodie nobis de celo
par vera descendit. Hodie p
totū mundū melliflui facti
sūt celi. Hodie illuxit no
bis dies redēptionis noue
reparatiōis antiq̄ felicitatis
eterne. Hodie. **Lectio. iii.**

Ecce dñs deⁱ fortitu
dine ueniet ⁊ brachiū
ei⁹ dñabit. Ecce merces ei⁹
cū eo ⁊ op⁹ illi⁹ corā ip̄o. Si
cut pastor gregē suū pascet:
i brachio suo ⁊ gregabit ag
nos: et in sinu suo leuabit: fe
tas ipse portabit. Quis mē
sus est pugillo aq̄s ⁊ celos
palmo ponderauit: Quis
appēdit tribus digitis mo
lem terre: et librauit in pon
dere mōtes et colles in sta
tera: Quis adiunxit spiritus
dñi: aut q̄s consiliari⁹ eius
fuit: et ostendit illi: Lū quo
tūst cōsiliū ⁊ instruxit eum:
et docuit eū semitā iustitie:
et erudiuit eū scientiā ⁊ erui
am prudentie: ostendit illi:

Ecce gētes quasi stilla si
tule: et quasi momētū state
re reputate sunt. Ecce inuile
quasi puluis eriguus: et
libanus nō sufficiet ad suc
cēdendū: et animalia eius
nō sufficiunt ad holocaustū
Omnes gētes quasi nō sunt
sicut sunt coram eo: et quasi

nihilū ⁊ inane reputate sūt
ei. **Ex. iii.** Descendit de celis
deus uerus a patre genit⁹
intrauit in uerum uirginis
nobis ut a pparere uisibilis
indutus carne humana pro
thoparente edita. Et exiuit
p clausam portā deus et ho
mo lux et uita cōditor mūdi

***.** Unigenitū dei filiū que
pater misit in mundū in uer
rosacro concepit uirgo be
ata. Et exiuit. **Lectio. iiii.**

Resurge conurge
duere fortitudie tua
sion. Induere uerimentis
glie tue hierusalem ciuitas
sancti: q̄ non adiciet ultra
ut pertranscat per te in ci
cuncisus et in mund⁹. Excus
tere de puluere: cōsurge: se
de hierusalē. Solue vincu
la colli tui captiua filia sio:
quia hec dicit dñs. Gratis
uendatū estis: ⁊ sine argē
to redimemini. Quia hec di
cit dñs de⁹. In egyptū de
scendit populus me⁹ in pan
cipio: et colon⁹ esset ibi: ⁊ af
sur absq̄ ulla causa calūni
atus est eū. **C.** Et nūc quid
mihi est hic dicit dñs: Quā
ablatus est populus meus
gratis. Dominatores eius
inque agunt dicit domin⁹:
et iugiter tota die nomē me

um blasphemaf. Propter hoc faciet populus meus nomen meum in die illa: quia ego ipse qui loquebar ecce assum. Quas pulchri super montes pedes annunciantis et predicantis pacem: annunciantis boni: predicantis salutem: dicentis sion. Regnabit deus tuus. Vox speculatorum tuorum. Leuauerunt voces: simul laudabunt: quia oculo ad oculum uidebunt cum conuerterit dominus sion. Gaudete et laudate simul deserta hierusalem: quia conuersus est dominus populum suum: redemit hierusalem. Parauit dominus brachium sanctum suum in oculis omnium gentium: et uidebunt omnes fines terre salutare dei nostri. **R. iiii.** Propter nimiam charitatem suam qua dilexit nos deus pater: filium suum misit. In similitudine carnis peccati ut oes saluaret. **R.** Ecce iam uenit plenitudo temporis in quo misit deus filium suum in terris natum de uirgine factum sub lege. In si. **C. In ij. noc. a.** Veritas de terra orta est: et iustitia de celo prospexit. **Ps. lxxxiij.** Benedixisti. **fo. xxx. an.** Homo natus est in

ea et ipse fundauit eam altissimus. **Ps. lxxxi.** Fundamenta. **fo. xxx. an.** Letentur celi et exultet terra ante faciem domini: quoniam uenit. **Ps. xcv.** Cantate. **1. f. xxxiiij. a.** Verbum caro factum est: allatum habitauit in nobis. **all. f. xcvij.** Dominus regem. **ep. f. xxxiiij. a.** Notus fecit dominus allatum: salutare suum. **all. f. xcvij.** Cantate. **1. f. xxxiiij. a.** Ecce aduenit dominator deus et regnum in manu eius: et potestas in iperium in eternum. **all. f. xcvij.** Dominus regnauit iras. **fo. xxxiiij. a.** Speciosus forma pre filiis hominum: diffusa est gratia in labiis tuis. **Le. v. Ser. be. le. p. p. r.**

Exultemus in domino dilectissimi et spiritali iocunditate letemur: quia illuxit dies redemptionis nostre: uere repationis antiquae: felicitatis eterne. **C.** Reparatum enim nobis salutis nostre antiquae reuolutione sacramentum ab initio promissum: in fine redditum: sine fine mansurum: in quo dignum est nos sursum erectis cordibus diuinum adorare mysterium: ut quod magno dei munere agitur: magnis ecclesiae gaudijs celebretur. **R. v.** Magnum mysterium et admirabile sacramentum: ut

animalia viderent dominum
natum. Jacentem in pſepto bea-
ta virgo cuius viscera merue-
runt portare dominum christum
R. Domine audiui auditum tuum
et timui: consideravi opera
tua et expaui in medio duntaxat
animalium. Jacentem. **R. vi**

Deus etenim omnipotens et clemens cuius
natura bonitas: cuius volun-
tas potentia: cuius opus mi-
sericordia est: statim ut nos
diabolica malignitas vene-
no sue mortificavit invidie
predestinata renouandis mor-
talibus pietatis sue remedia
inter ipsa mundi primordia
presignauit: denunciatis ser-
penti futurum semen mulieris
quod noxijs capitis elatione
sua virtute contereret: christum
scilicet in carne venturum deum
hominemque significans: qui
natus ex virgine violatores
humane propaginis incorrupta
natiuitate dnanaret. **¶** Nam
quia diabolus gloria sua
fraude deceptum hominem
diuinis caruisse muneribus
et immortalitatis dote nu-
datum: duras mortis subissi-
se sententiam: seque in malis
suis quoddam de preuarica-
toris consortio inuenisse so-
latium: deum quocumque iuste se

veritatis erigente ratione er-
ga hominem quem in tanto ho-
nore condiderat antiquam
mutasse sententiam: opus fuit
dilectissimi secreta dispen-
satione consilij: ut incommu-
tabilis deus cuius voluntas
non potest sua benignitate pe-
uari: primam pietatis sue dis-
positionem sacramento occul-
tiore compleret: et homo dia-
bolice iniquitatis insuria actus
in culpa: contra dei proposi-
tum non perieret. **R. vi.** Beata
dei genitrix maria cuius vi-
scera intacta permanet. Ho-
die genuit saluatorem seculi.
R. vi. Beata que credidit:
quam perfecta sunt omnia que
dicta sunt ei a domino. Ho-
die genuit. **Acto septima.**

Aduentibus ergo te-
poribus dilectissimi
que redemptioni hominum fue-
rant prescicta: ingrediens hec
mundi infima filius dei de ce-
lesti sede descendens et a pa-
terna gloria non recedens:
nouo ordine: noua natiuitate
generatus: nouo ordine
quia inuisibilis in suis: visibi-
lis factus est in nostris. Incorpore
hensibilis voluit corpore
dum ante tempora manens: esse ce-
pit ex tempore. **¶** In uersita-
tis dominus seruilem formam

obūbrata maiestatis sue dignitate suscepit. Impassibilis deus nō dedignatus est homo esse passibilis: et immortalis mortē legib⁹ subiacere. **R. vii.** Beata viscera marie virginis q̄ portauerit eterni patris filiū: et beatay beara que lactauerūt christum dominū. Quia hodie pro salute mundi de virgine nasci dignatus ē. Dies sanctificatus illuxit nobis: uenite gentes et adorare dñm. **Or.**

Diuinitate genitus est: cōceptus a virgine: natus ex virgine: sine paterne carnis cōcupiscētia: sine materne itegritatis iniuria: q̄ futurum hoīs saluatore talis ortus decebat: q̄ et in se haberet humane substātie naturam: et humane carnis inquam nēmēta nesciret. Fluctor ei in carne nascēti deus est: stante archangelo ad beatā mariā: quia spiritus sanctus inueniet in te: et uirtus altissimi obūbrabit tibi. Ideo q̄ et quod nascet ex te sc̄ptū: uocabitur filius dei. Ergo dissimilis: sed natura cōsimilis. Humano usu et cōsuetudine qd̄ credimus caret: sed diuina potestate submixū ē:

q̄: ego p̄cepit: ego peperit: ego pmāsit. **R. vii.** Sctā et immaculata uirginitas qd̄ te laudib⁹ offerā: nescio. Quia quē celi capere nō poterant tuo gremio p̄tulisti. **Bñd.** dicta tui mulierib⁹ et bñdicitus fructus vētris tui. **Or.** **In. iii. noc. a.** Paruul⁹ filius natus est nobis: et uocabitur de⁹ fort⁹ allā allā. **Cant.** Popul⁹ d̄. **Jo. i. i. v. i.** Ipse inuocabit me p̄ meus es tu⁹: deus me⁹ et susceptor salutis mee. **Rec. ix.** **Unitū sancti euāgelij. Sc̄pt. marth.**

Iber gñatōis (c̄p. i.) Iesu xpi filij dauid: filij abrahā. Et rel. **Et p̄mē.** tano h̄t hieronymi p̄bri de in esata legim⁹. **eadē lec.** Generationē ei⁹ quis enarrabit: nō ergo putem⁹ euangeliſtam prophete esse contrarium ut qd̄ ille impossibile dixit effatu hic narrare incipiat: quia tibi de generatione diuinitat⁹: hic de incarnatione dictū est. A carnalibus autem cepit: ut p̄ hoiez deum dicere incipiamus.

Silij dauid: filij abrahā. **S**edo p̄posterus: sed necessario commutat⁹. Si enipius posuisset abrahā et postea dauid: rur⁹ ei repe:

tendus fuerat abraham: vt
 generationis series teperet
 Ideo aut̄ ceteris pretermis-
 sis horuz filii nuncupauit:
 quia ad hos tñi de xpo fetā
 est repromissio. Ad abrahā
 in semine tuo (quit) benedi-
 cent omnes gētes quod est
 xps ad dauid: de fructu vē-
 tris tui ponam sup sedē tu-
 am. Judas aut̄ genuit pha-
 res ⁊ zarā de thamar. Notā
 dum in genealogia saluato-
 ris nullam sanctarū assumi
 mulieruz: sed eas quas scri-
 ptura reprehendit: vt qui p-
 pter peccatores venerat: de
 peccatrici bus nascens om-
 niū peccata deleter. Unde
 ⁊ in sequētibz ruth moabi-
 tis pontē ⁊ et bersabee vroz
 vix. **Be.** Nesciens mater
 virgō virum peperit sine do-
 lore saluatore m seculozum
 Ip̄m regem angelozū sola
 virgō lactabat vberē de ce-
 lo pleno. **Beata** viscera
 marie ⁊ ginis q̄ portauerūt
 eterni patris filium. Ip̄s re-
 gem. **sc. p. Lec. scri euange-**
ly ⁊ scdm lucam. Cap. 4.